



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Protokół nr X/2025 z Sesji Rady Gminy Gardeja z dnia 5 lutego 2025 roku

Obrady rozpoczęto 5 lutego 2025 o godz. 15:30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Gardei

ul. Sportowa 7 a zakończono o godz. 18.20 tego samego dnia.

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad X Sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lucyna Deja-Kowalska słowami:
„Otwieram obrady X Sesji Rady Gminy Gardeja”.

Stan radnych Rady Gminy	-	15
Obecnych zgodnie z listą obecności	-	15

Lista obecności radnych stanowi załącznik **Nr 1** do niniejszego protokołu.

Ponadto obecni byli:

- Wójt Karolina Nowak
- Z-ca wójta Marzena Gimińska
- Skarbnik Joanna Nadolecka
- Sekretarz Piotr Widz
- Kierownik Referatu Oświaty – Justyna Chudek
- Radca Damian Gawrycki

Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zapytania Sołtysów.
6. Sprawozdanie rzeczowo- finansowe z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei za 2024 rok.
7. Zatwierdzenie Programu działania Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei na 2025 rok.
8. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sztumie,



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

- b) w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sztumie,
 - c) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podziału sołectwa Jaromierz na dwa odrębne sołectwa,
 - d) w sprawie podziału sołectwa Jaromierz i utworzenia sołectw Klecewo i Jaromierz,
 - e) w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Cyganach na Wójta Gminy Gardeja,
 - f) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gardeja,
 - g) w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach,
 - h) w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Cyganach,
 - i) w sprawie rozpatrzenia petycji przeciw likwidacji Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem,
 - j) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia,
 - k) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gardeja na rok 2025
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Nikt nie wniósł żadnych uwag do porządku sesji.

Przewodnicząca Rady Lucyna Deja – Kowalska poprosiła aby głos zabrała Pani Dobrosława Frączek ze Społecznej Inicjatywy Pomorze Gdańskie i przybliżyła temat budowy mieszkań w gminie Gardeja.

Radny Karol Gutkowski – Po części wiemy, która to działka i na tej działce może być problem z kanalizacją, może trzeba będzie budować przepompownię. Czy to jest zakres gminny czy to jest w waszym zakresie?

Dobrosława Frączek – Państwo przekazujecie działkę, my robimy całą resztę. Grunt nie musi być uzbrojony, musi być tylko wydzielony.

Radny Karol Gutkowski – W razi jakichś problemów czy gmina może odzyskać tą działkę?

Dobrosława Frączek – Tak, gmina zawsze może wystąpić o umorzenie udziałów.

Radny Karol Gutkowski – W jakim stanie będą te mieszkania? Czy to będzie stan surowy?

Dobrosława Frączek – One będą z podwyższonym standardem. Właściwie one są do zamieszkania.

Radny Karol Gutkowski – Czy na dzień dzisiejszy wiemy jaka to będzie kwota czynszu?

Dobrosława Frączek – Kwota czynszu jest kalkulacją wielu czynników. Najważniejsze jest w jakiej kwocie za metr kwadratowy uda nam się wybudować mieszkanie.

Radny Jarosław Kubajek - Czy gmina będzie miała wpływ na wysokość tych czynszów?



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Dobrosława Frączek – Czynsz uregulowany jest w ustawie. To jest wypadowa, to jest wskaźnik...

Radny Dariusz Szudziński - Mnie interesuje po ilu latach ludzie będą mogli wykupić sobie te mieszkania? Po drugie, no temat gruntu. Gmina sobie tak nie może przekazać albo użytkowanie wieczyste, albo sprzedaż.

Dobrosława Frączek – Nie, gmina przenosi aportem, obejmuje w zamian udziały.

Radny Dariusz Szudziński - Utrzymanie takiego obiektu, ogrzanie, to też jest duży koszt. To będzie chyba spadało przede wszystkim na najemców. Bo też wcześniej tutaj byli Panowie w 2023 roku, no zaproponowali pompy ciepła. Ja troszeczkę sobie nie wyobrażam pompy ciepła i ogrzewanie bloków.

Wójt Karolina Nowak - Ja mieszkam w takim mieszkaniu spółdzielczym właśnie i w tamtym roku po rozliczeniu pierwszego roku ogrzewania z pompy ciepła dostałam równowartość zwrotu jednego czynszu. I chciałam jeszcze nadmienić, że w rozmowie przed sesją Pani prezes wspomniała, że w Dzierzgoniu na dzień dzisiejszy czynsz za mieszkanie około 50 m to wysokość 700,00 zł. Na każdym etapie dołączenia do takiego SIM-u, jeżeli taka wola Rady będzie, możemy się również z niego wycofać.

Radca Damian Gawrycki - Odnośnie jeszcze możliwości wniesienia tej nieruchomości aportem. Tutaj prawnie problemu nie ma żadnego, bo w zasadzie to byłaby analogiczna uchwała, jaką podejmujemy dzisiaj. Tylko tam po prostu nie będziemy wносить środków pieniężnych, tylko nieruchomość.

Radny Łukasz Kowalczyk - Co w przypadku jeżeli mieszkaniec przestaje płacić czynsz?

Dobrosława Frączek – Spółka jest jak gdyby taką spółdzielnią albo TBS-em czyli zarządza tym mieniem, jeżeli ma najemcę, który nie płaci, podlega windykacji, łącznie z tym, że wypowiedziana jest umowa najmu i musi opuścić mienie spółki.

Radny Łukasz Kowalczyk - Czy w funkcjonowaniu spółki jest już wyliczony jakiś załączek kwoty na ewentualne koszty remontowe?

Dobrosława Frączek – Do tego właśnie służy wzór, który jest literalnie wymieniony w ustawie o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa i tam jest ten wzór ujęty, według którego my jesteśmy zobowiązani naliczać czynsz. Między innymi jedną ze składowych jest tak zwana amortyzacja, inaczej to jest fundusz remontowy.

Radny Łukasz Kowalczyk - Dzisiaj budowa budynku wielorodzinnego, takiego mieszkalnego, to też nie tylko sam budynek, ale też infrastruktura wokoło. Czy to też jest jakby uwzględnione, czy to jest jakby coś, co już się dodatkowo opłaca?

Dobrosława Frączek – Ustawa mówi wyraźnie, że musimy mieć przelicznik 1,4 miejsca parkingowego na jedno mieszkanie. Musi być jedna część wspólna, świetlica dla osób starszych i musi być plac zabaw. To nam narzuca ustawa.



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Ad.pkt.3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Rady Lucyna Deja - Kowalska - Dzisiaj wszyscy, cała społeczność gminy była przekonana, że będą uchwały likwidacyjne dotyczące szkół. Nie mamy ich w porządku obrad i pytanie do Pani Wójt, co się zadziało, co dalej?

Wójt Karolina Nowak - Takie uchwały się nie pojawiły, dlatego że w związku z konsultacjami, z otrzymywanymi opiniami zarówno od związków, jak i od tak jak mówię organów nadzorujących oświatę w Gminie Gardeja, dostałam zapewnienie, zwłaszcza z ministerstwa, że w związku z powstałym problemem małych szkół na terenach wiejskich szczególnie, szykowane są rozwiązania, które pomogą takie małe szkoły utrzymać.

Po wyjaśnieniach Pani Wójt przedstawiła sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Radny Łukasz Kowalczyk - Chciałbym się odnieść do tego światłowodów, czy nie można by też umożliwić mieszkańcom, aby część tych umów czy deklaracji była podpisywana też bezpośrednio w urzędzie?

Wójt Karolina Nowak - Poproszę pracownika, żeby skontaktował się z tą firmą i zaproponuję możliwość pełnienia dyżuru w godzinach, może nawet popołudniowych w tygodniu, żeby mieszkańcy, których nie ma w domu mogli podjechać i taką umowę podpisać.

Ad.pkt.4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Karol Gutkowski - Zgłaszałem to chyba z 15 razy do gminy w sprawie tych lamp na krajówce, co jest przejście dla pieszych i jest problem. Godzina jest 7.00 i gasną te lampy. A akurat dzieci muszą 7.15 iść do szkoły, jest wtedy ciemno.

Radna Zuzanna Tissler - Czy podczas tego spotkania z Nadleśnictwem Kwidzyn udało się porozmawiać również na temat drogi z Czarnego Górnego przez las? W tym momencie mieszkańcy Czarnego Górnego mają fatalną drogę i do Czarnego Dolnego i drogę przejazdową przez las w stronę Wandowa czy Kisielic.

Wójt Karolina Nowak - Drogi, które nie będą mogły być przekazane będą wyremontowane. Takie mam zapewnienie, bo między innymi dotyczy to też Małych Moraw, gdzie pod górkę jest odcinek właśnie nadleśnictwa.

Ad.pkt.5. Zapytania sołtysów.

Sołtys Marian Arbszajtys - Sprawa pustostanów. Ile trzeba Panie Mecenasie lat, żeby po prostu jakieś egzekucje komornicze wszcząć odnośnie podatników, którzy nie płacą podatku?

Jak wygląda udział w drogach wewnętrznych? Jeżeli przykładowo jest 7 działek, to wiadomo, że jest 7 udziałów w drodze dojazdowej?

Radca Damian Gawrycki - Jest jedna stawka podatku za daną powierzchnię, no i każdy tak naprawdę z współwłaścicieli dostaje jedną stawkę i jest możliwa sytuacja, że jeden z współwłaścicieli płaci cały podatek i później wewnętrznie się rozlicza z pozostałymi współwłaścicielami lub każdy ze współwłaścicieli wpłaca swoją część.

Jeśli chodzi o te, te pustostany, to tam nie ma stricte czasu jakiegoś, czyli to fakt egzekucji, nie zależy od jakiegoś konkretnego upływu czasu, tylko po prostu on się wiąże z faktem po pierwsze niepłacenia, no i wszczęciem stosownej w tym zakresie procedury.



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Radny Dariusz Szudziński - Jakiś czas temu przyglądałem się tym drogom i właśnie pobieraniem opłat za drogi. Są takie właśnie przypadki, że są bardzo duże nadpłaty na drogę, bo ludzie do końca nie wiedzą właśnie jak to rozliczać. Są trzy działki i do tych działek musi być doprowadzona droga. Gmina nalicza np. 50 m² drogi i nalicza po 50 m² drogi każdemu udziałowcowi. Ludzie nieświadomie płacą i nadpłacają, a powinna być 1/3 udziału drogi zapłacona.

Sołtys Karol Gutkowski - Mamy popisaną umowę na równiarkę?

Wójt Karolina Nowak - Na równiarkę będą prawdopodobnie zapytania wysyłane do firm, które świadczą takie usługi i też będą w kolejności sołectwa według potrzeb zamawiali ta równiarkę.

Sołtys Emilia Szkodzińska – Chciałabym zgłosić, że w miejscowości Otłówek nie działają lampy, które prowadzą do pałacu.

12 grudnia bodajże złożyłam pismo o wycięciu dwóch drzew na placu zabaw. Do dziś nie otrzymałam żadnej informacji.

Wójt Karolina Nowak - Chciałam tutaj od razu z góry przeprosić. Pracownik na stanowisku ochrony środowiska złożył wypowiedzenie, potem przebywał na zwolnieniu chorobowym, natomiast od 1 lutego już nie pracuje w urzędzie. W połowie lutego już nowa osoba obejmie to stanowisko. Tak że zapewniam, że będzie, tylko bardzo proszę o wyrozumiałość ze względu na braki etatowe, tak?

Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska ogłosiła 10 minut przerwy.

Ad.pkt.6. Sprawozdanie rzeczowo- finansowe z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei za 2024 rok.

Sprawozdanie przedstawił Dyrektor GOK Emilian Jaworowicz.

Ad.pkt.7. Zatwierdzenie Programu działania Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei na 2025 rok.

Program przedstawił Dyrektor GOK Emilian Jaworowicz.

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

Program został przyjęty.

Ad.pkt.8. Podjęcie uchwał :

a) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sztumie,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Lucyna Deja-Kowalska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska-Tissler, Kamila Walasek

PRZECIW (4)

Joanna Gniazdowska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zbigniew Lidak

Uchwała nr **X/58/2025** stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sztumie,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Lucyna Deja-Kowalska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska-Tissler, Kamila Walasek

PRZECIW (4)

Joanna Gniazdowska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zbigniew Lidak

Uchwała nr **X/59/2025** stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podziału sołectwa Jaromierz na dwa odrębne sołectwa,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska-Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

Uchwała nr **X/60/2025** stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

d) w sprawie podziału sołectwa Jaromierz i utworzenia sołectw Klecewo i Jaromierz,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

Uchwała **nr X/61/2025** stanowi załącznik **nr 7** do niniejszego protokołu.

e) w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Cyganach na Wójta Gminy Gardeja,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Lucyna Deja-Kowalska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

PRZECIW (1)

Joanna Gniazdowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Dariusz Górski, Jarosław Kubajek, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski

Uchwała **nr X/62/2025** stanowi załącznik **nr 8** do niniejszego protokołu.

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gardeja,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Lucyna Deja-Kowalska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

PRZECIW (2)

Joanna Gniazdowska, Zbigniew Lidak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Dariusz Górski, Jarosław Kubajek, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Uchwała nr X/63/2025 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Lucyna Deja-Kowalska, Karol Gutkowski, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

PRZECIW (4)

Joanna Gniazdowska, Zbigniew Lidak, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek

Uchwała nr X/64/2025 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Cyganach,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Lucyna Deja-Kowalska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

PRZECIW (4)

Joanna Gniazdowska, Zbigniew Lidak, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Dariusz Górski, Jarosław Kubajek

Uchwała nr X/65/2025 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

i) w sprawie rozpatrzenia petycji przeciw likwidacji Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Lucyna Deja-Kowalska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

PRZECIW (4)



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Joanna Gniazdowska, Zbigniew Lidak, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Dariusz Górski, Jarosław Kubajek

Uchwała nr X/66/2025 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

j) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Lucyna Deja-Kowalska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek
PRZECIW (2)

Joanna Gniazdowska, Magdalena Rosinke

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Dariusz Górski, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Rafał Szalkowski

Uchwała nr X/67/2025 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

k) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gardeja na rok 2025

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska.

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek

Uchwała nr X/68/2025 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.9 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przyjęcie protokołu z sesji nr IX/2024

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Kamila Walasek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Jarosław Kubajek, Dariusz Szudziński

Ad.pkt.10. Zapytania i wolne wnioski.



Rada Gminy Gardeja

82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27
tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55

Sołtys Zbigniew Kępiński - Głównym problemem małych samorządów jest demografia, czyli brak dzieci w klasach co się wiąże z kosztami utrzymania tych placówek. Wystarczyłoby tylko wprowadzić zmianę, reformę dofinansowania tych szkół, na ucznia, na oddział i temat jest zamknięty. Jak długo samorzady mogą to ciągnąć? Byłem pełen optymizmu, że na terenie Gardei powstanie szkoła dla dzieci, które gdzieś los już skrzywdził.

Wójt Karolina Nowak - Przede wszystkim w pierwszej kolejności ja chciałabym Tobie Zbyszku podziękować za ten głos. Głos, który jest jednak za reformą. Głos, który nie wybrzmiał, kiedy brzmiały głosy przeciwko. Uchwała intencyjna, która byłaby podejmowana jakkolwiek, to jest rozpoczęcie procesu likwidacji, ale to nie jest likwidacja ostateczna.

Sekretarz Piotr Widz - Proces likwidacji szkół przebiega etapowo. Oczywiście najpierw jest uchwała intencyjna o zamiarze likwidacji. Ona wyznaczona jest granicami czasowymi na 6 miesięcy przed zakończeniem roku szkolnego, czyli do 31 sierpnia. Potem jest oczywiście uchwała likwidacyjna z dniem 31 sierpnia. Ten proces, on nie został cofnięty czy zatrzymany przez Panią Wójt. Ten proces wynika z faktu deklaracji, która płynie ze strony ministerialnej. Pani minister edukacji deklaruje, że przygotuje mechanizm rekompensujący gminom małym, które muszą utrzymywać szkoły o podobnej do szkół w Trumiejach, w Otłowcu, liczebności uczniów dochody.

Przewodnicząca Rady Lucyna Deja – Kowalska poinformowała wszystkich o piśmie, które wpłynęło do Rady Gminy dotyczące CPK w Gminie Gardeja.

Ad. pkt.11. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 18.20 słowami: „Zamykam X Sesję Rady Gminy”.

Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono.

**Przewodnicząca
Rada Gminy Gardeja**

Lucyna Deja-Kowalska

Przygotowała: Aldona Taczyńska 26/02/2025 r.
